ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРИВОШЕИНСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ИШТАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ №  13
с. Иштан                                                                                                 14.07.2010 г.

                                                                                                    15-е собрание   2 -ого   созыва

  О рассмотрении изменений и
дополнений в Устав Иштанского

сельского поселения

   Рассмотрев и обсудив предложения по внесению изменений и дополнений в Устав Иштанского сельского поселения, в соответствии с действующим законодательством,
СОВЕТ ИШТАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Вынести на обсуждение изменения и дополнения в Устав Иштанского сельского поселения в следующей редакции:

1.1. Пункт 2 ст. 11 «Муниципальные выборы» изложить в следующей редакции «Муниципальные выборы назначаются решением Совета Иштанского сельского поселения в сроки, предусмотренные уставом Иштанского сельского поселения».
1.2. Название статьи 25 «Муниципальная избирательная комиссия сельского поселения» - изложить в следующей редакции: «Избирательная комиссия Иштанского сельского поселения». Далее слова «Муниципальная избирательная комиссия» заменить словами – «Избирательная комиссия».
1.3. Статью 25 дополнить абзацами следующего содержания:

 Абзац 2 – «Срок полномочий избирательной комиссии Иштанского сельского поселения составляет 5 лет».

Абзац 3 – «Формирование избирательной комиссии Иштанского сельского поселения осуществляется в соответствии с  требованиями законодательства Российской Федерации, нормативными правовыми актами Томской области на основе предложений политических партий, избирательных объединений, общественных объединений, собраний избирателей по месту жительства, работы, службы, учебы, Избирательной комиссии Томской области. Решение о назначении членов избирательной комиссии подлежит обязательному опубликованию»
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Районные вести».
3. Провести публичные слушания по изменениям и дополнениям в Устав Иштанского сельского поселения не позднее 18 августа 2010 года.

Председатель Совета

                                                                                                                          Н.В.Смолькина

И.о. Главы Иштанского

сельского поселения                                                                                       Л.В. Маленкова